Conselho Superior do Ministério Público

ATO CSMP Nº 018/2021

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais, e

 Considerando a  deliberação  da  222ª  Sessão  Ordinária,  ocorrida  em  09  de

fevereiro de 2021, acerca do processo eleitoral destinado à formação de lista tríplice de que trata a

Resolução CSMP nº 001/2021;

RESOLVE

Art.  1º  CONSTITUIR  Comissão  Eleitoral  para  conduzir  o  processo  eleitoral

destinado à escolha de membro a ser indicado para integrar o Conselho Nacional do Ministério

Público – CNMP.

Art.  2º DESIGNAR para compor a Comissão Eleitoral,  sob a presidência do

primeiro, os seguintes Promotores de Justiça:

I – Membros titulares:

Cantionilton Pereira da Silva

Maria Natal de Carvalho Wanderley

Fábio Vasconcellos Lang

II – Membros suplentes:

Adriano César Pereira das Neves

André Ramos Varanda

Art. 3º Compete à referida Comissão conduzir e baixar normas regulamentadoras

do processo eleitoral, observadas as disposições legais pertinentes.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO

TOCANTINS, em Palmas, 09 de fevereiro de 2021.

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5b60719b - b9097896 - 29a69e0f - a10cb274

Conselho Superior do Ministério Público

LUCIANO CESAR CASAROTI

Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 5b60719b - b9097896 - 29a69e0f - a10cb274